

CÂMARA MUNICIPAL DE CAHOEIRA DO PIRIÁ PODER LEGISLATIVO

ATA DA DÉCIMA PRIMEIRA SESSÃO EXTRAORDINÁRIA DO SÉTIMO PERÍODO LEGISLATIVO DA SEXTA LEGISLATURA DA CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DO PIRIÁ

Aos vinte e um dias do mês de julho do ano dois mil e vinte, às nove horas e dez minutos, no Plenário da Câmara Municipal, deu-se início a presente Sessão Extraordinária, presidida pela DD Vereadora Rosangela Aparecida Fagnani Pinto, auxiliada pelos Vereadores: Edivano João de Sousa - Vice Presidente, Maria Leila Silva Pontes e Fernando Ferreira Farias, Primeira e Segundo Secretários respectivamente. Dispensadas as formalidades regimentais, a Senhora Primeira Secretária procedeu na verificação dos nobres Vereadores. estando presente todos os Parlamentares. Havendo número legal, S. Exa abriu os trabalhos, onde a Senhora Primeira Secretária procedeu na apresentação do expediente recebido, que foi: Projeto de Lei nº 002/2020 de iniciativa do Executivo Municipal – "Institui as taxas cobradas em função do exercício regular do poder da polícia administrativa ambiental, de competência da secretaria municipal de meio ambiente, e dá outras providências". Logo após, a Senhora Presidente anunciou a ordem do dia, convidando a Assessora Parlamentar a proceder na leitura do Projeto de Lei 02/2020, com nova redação apresentada pela Comissão de Justiça, Legislação e Redação Final. Prosseguindo, S.Exª franqueou a palavra aos nobres Vereadores. Após discussão por parte dos nobres parlamentares, o Projeto de Lei em pauta em pauta foi submetido à votação, sendo o mesmo aprovado a unanimidade pelo Plenário. Nada mais havendo a tratar, S. Exa agradeceu a presença de todos, e, encerrou a Sessão às 10:01h, antes, porém, determinando a lavratura da presente Ata, que lida e achada de acordo, vai assinada pela Mesa Diretora e demais Vereadores. PLENÁRIO "ADAMOR AIRES", 21 de julho de 2020.

CÂMARA M. CACHOEIRA DO PIRIÁ Rosangela Aparecida F. Pinto Presidente

CAMARA M. CACHOEIRA DO PIRIA Edivano J; io de Sousa Vice - Presidente

Maria Leila Silva Pontes Primeira Secretária

mando Ferreira Farias Segundo Secretário

CÂMARA M. CACHOEIRA DO PIL. Nilo Ferreira da Costa

Vereador

CÂMARA M. CACHOEIRA DO PIRIÁ José Aviz de Sousa Vereador

CÂMARA A CACHOEIRA DO PIRIA Josimar Gonçalves Niscimento

Vereador

ARA M. CACHOEIRA DO PIRIÁ Zequiel Gomes de Sousa

Vereador

M. CACHOE!PA DO PIRIÁ Adenil: n F. des Santos

Vereador

RA M. CACHOEIRA DO PIRIÁ Raimundo Miguel M. Siiva VereadoCÂMARA M. CACHOEIRA DO PIRIÁ Antonio dos Anjos Mesquita Vereador

